
Агенда за 34-та секција на Македонската Асоцијација за Перинатална 

Медицина-МАПМ во соработка со Македонско Мултидисциплинарно 

Здружение за Хуман Микробиом-ММЗХМ. 

Хотел Континентал во Скопје, веднаш до East Gate Mall на 29.11.2024, од 

14.30 часот. 

Регистрација 14.00-14.45 (добредојде кафе) 

Стручен дел: 

Тема – ПРЕМАТУРИТЕТ-ПРЕНАТАЛЕН МЕНАЏМЕНТ 

1.  14.45-15.00  Проф. д-р Силвана Тимовска – Клиника за 

педијарија, Скопје. Претеседател на Македонското здружение на 

неонатолози. 

ОМАЖ ЗА ПРЕДВРЕМЕНО РОДЕНИТЕ ДЕЦА 

 

2. 15.00-15.15    Доц. д-р Корнелија Трајкова – УГД Штип, Клиничка 

болница Аџибадем-Систина,Скопје 

МИКРОБИОМ И ПРЕМАТУРИТЕТ 

 

3. 15.15-15.30   Проф. д-р Слаѓана Симеонова Крстевска – ГАК 

Скопје, УКИМ. 

ИНТРААМНИЈАЛЕН ИНФЕКТ - ДЕТЕКЦИЈА, ТРЕТМАН И 

ПРОГНОЗА 

 

4. 15.30-15.45    Д-р  Павле Димчев – Клиничка болница Аџибадем-

Систина, Скопје 

ЦЕРВИКАЛНА ДОЛЖИНА КАКО ПРЕДИКТОР ЗА ПРЕДВРЕМЕНО 

ПОРОДУВАЊЕ 

 

5. 15.45-16.00   Проф. д-р Игор Самарџиски- ГАК-Скопје, УКИМ 

ПРОГЕСТЕРОН КАКО ПРЕВЕНЦИЈА НА ПРЕМАТУРИТЕТ-

Cyclogest 400mg за вагинална употреба   

 

6. 16.00.-16.15 Ел Фарма  

7. КОКТЕЛ 

 

 

 


